

## Nr 511

Av herr Persson i Växjö, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 119, angående anslag för budgetåret 1958/59 till främjande av bostadsförsörjningen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 119/1958 angående anslag för budgetåret 1958/59 till främjande av bostadsförsörjningen m. m. förordas att ärenden rörande pensionärsbostadsbidrag tills vidare bör handläggas av det organ som svarar för tertiärlån till företag i kommunen. Föredragande departementschefen anför vidare, att han ämnar pröva möjligheterna att sedermera överföra denna bidragsgivning till kommunerna efter mönster av vad som gäller beträffande familjebostadsbidragen.

Enligt den nämnda propositionen skall den tidigare påbörjade utflyttningen till länsbostadsnämnderna av handläggningen av låneärenden fortsättas. Avsikten är att samtliga flerfamiljshusärenden med undantag av ärenden rörande Stockholms stad skall handläggas av länsbostadsnämnderna. Stockholms stads flerfamiljshusärenden skall tills vidare handläggas av bostadsstyrelsen.

Inom kommunerna och bostadsstyrelsen har utformats en praxis vid behandling av ärenden rörande pensionärsbostadsbidrag, som i huvudsak innebär följande. På de ritningar som åtföljer en ansökning om tertiärlån angives vilka lägenheter som avses komma att utnyttjas såsom pensionärsbostäder. I de fall tveksamhet kan uppstå angående frågan huruvida lägenheterna kan anses bidragsberättigande — det kan gälla exempelvis lägenhetens storlek i förhållande till antalet boende, lägenhetens utrustning, placering m. m. — sker samråd med bostadsstyrelsens sociala sektion. Bidraget förskotteras av kommunen, som efter budgetårets utgång ansöker om ersättning av statsmedel för de utbetalade bidragsmedlen. Bostadsstyrelsen utanordnar sådan ersättning efter granskning av kommunens ansökning och redovisning. Den praxis som tillämpats vid ärendehan- dlingen synes ha fungerat tillfredsställande.

Bifaller riksdagen departementschefens förslag kommer den handläggning av bidragsärenden, som bostadsstyrelsen nu svarar för att från och med den 1 januari 1959 flyttas ut till länsbostadsnämnderna för hela landet utom Stockholms stad. Nämnderna har tidigare befriats från handläggning av ärenden rörande familjebostadsbidrag i samband med att beslutanderätten i fråga om sådana bidrag överfördes till kommunerna. Det torde med fog kunna hävdas, att en viss förenkling av handläggningen av

pensionärsbostadsbidragsärenden kan vinnas om kommunerna erhåller beslutanderätten även beträffande sådana bidrag. Som framgår av den ovan lämnade korta redogörelsen för den nuvarande behandlingen av dessa ärenden innebär detta endast en obetydlig förändring i den praxis som redan tillämpas. Den i propositionen föreslagna fördelningen av beslutanderätten torde komma att kräva mer arbete vid handläggningen av ärendena; i varje fall innebär det ingen förenkling av behandlingen.

Med hänvisning till det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att bidragsgivningen till pensionärsbostäderna från och med den 1 januari 1959 överföres till kommunerna efter mönster av vad som gäller för familjebostadsbidragen.

Stockholm den 9 april 1958

*Fritz Persson*

---